PAGE
9

[image: image1.png]

СОВЕТ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.11.2010                                                                                                              № 65
О принятии проекта решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете  Москаленского муниципального района
на 2011 год» в первом чтении
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе  и бюджетном устройстве  в Москаленском муниципальном районе Омской области и рассмотрев проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2011 год», Совет Москаленского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете  Москаленского муниципального района на 2011 год» в первом чтении.

2.  Утвердить основные показатели районного бюджета на 2011 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 355261,9 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 351925,9 тыс. рублей;
профицит районного бюджета на 2011 год в сумме  3336,0 тыс. рублей;
нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Омской области на 2011 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам поселений в 2011 году, в размере 19131,2 тыс.рублей;

верхний предел муниципального долга Москаленского муниципального района на 1 января 2012 года в размере 5830,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;

источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2011 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Богданова Л.А.)
Глава Москаленского

муниципального района                                                                       В.А. Ермолаев
	Приложение №1

к решению Совета Москаленского муниципального района

" О принятии проекта решения Совета Москаленского муниципального района

"О бюджете Москаленского муниципального района на 2011 год" в первом чтении"

	НОРМАТИВЫ
распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Омской области на 2011 год

	Наименование кодов классификации
доходов районного бюджета
	Коды классификации доходов
 областного бюджета
	Нормативы распределения доходов, в процентах

	Главный администратор доходов районного бюджета
	Вид доходов
	Подвид доходов
	Классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент

	в бюджет муниципального района
	в бюджеты поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
	000
	1
	11
	02
	033
	05
	0000
	120
	100

	Доходы  от  размещения   временно свободных средств бюджетов поселений
	000
	1
	11
	02
	033
	10
	0000
	120

	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	000
	1
	11
	05
	035
	05
	0000
	120
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	000
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120

	100

	Доходы от перечисления части прибыли,  остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных муниципальными районами
	000
	1
	11
	07
	015
	05
	0000
	120
	100

	Доходы от перечисления части прибыли,  остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных поселениями
	000
	1
	11
	07
	015
	10
	0000
	120

	100

	Прочие доходы  от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципа-льных районов и компенса-ции затрат бюджетов муниципальных районов
	000
	1
	13
	03
	050
	05
	0000
	130
	100

	Прочие доходы  от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	000
	1
	13
	03
	050
	10
	0000
	130

	100

	Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений),  в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02
	032
	05
	0000
	410
	100

	Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений),  в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02
	032
	10
	0000
	410

	100

	Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов,( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02
	032
	05
	0000
	440
	100

	Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений,( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02
	032
	10
	0000
	440

	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02
	033
	05
	0000
	410
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02
	033
	10
	0000
	410

	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02
	033
	05
	0000
	440
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02
	033
	10
	0000
	440

	100

	Платежи, взимаемые органи-зациями муниципальных районов за выполнение определенных функций
	000
	1
	15
	02
	050
	05
	0000
	140
	100

	Платежи, взимаемые органи-зациями поселений  за  выполнение  определенных функций
	000
	1
	15
	02
	050
	10
	0000
	140

	100

	Денежные   взыскания,   налагаемые    в возмещение   ущерба,   причиненного   в результате незаконного  или  нецелевого использования  бюджетных   средств   (в части бюджетов муниципальных районов)
	000
	1
	16
	32
	000
	05
	0000
	140
	100

	Денежные взыскания  (штрафы)  за  нарушение законодательства  Российской  Федерации   о размещении  заказов  на  поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг  для  нужд муниципальных районов
	000
	1
	16
	33
	050
	05
	0000
	140
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	000
	1
	17
	05
	050
	05
	0000
	180
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	000
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180

	100

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями
	000
	1
	18
	05
	010
	05
	0000
	180
	100

	Доходы бюджетов поселений  от  возврата остатков субсидий и  субвенций  прошлых лет небюджетными организациями
	000
	1
	18
	05
	010
	10
	0000
	180

	100

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных   межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов
	000
	1
	18
	05
	020
	05
	0000
	151
	100

	Доходы бюджетов поселений  от  возврата   остатков  субсидий,  субвенций  и  иных межбюджетных    трансфертов,    имеющих целевое  назначение,  прошлых  лет   из бюджетов  государственных  внебюджетных фондов
	000
	1
	18
	05
	020
	10
	0000
	151

	100

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных   межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	000
	1
	18
	05
	030
	05
	0000
	151
	100

	Доходы бюджетов поселений  от  возврата остатков  субсидий,  субвенций  и  иных межбюджетных    трансфертов,    имеющих целевое  назначение,  прошлых  лет   из бюджетов муниципальных районов
	000
	1
	18
	05
	030
	10
	0000
	151

	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	000
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	000
	1
	19
	05
	000
	10
	0000
	151

	100

	Приложение № 2

к решению Совета Москаленского муниципального района

" О принятии проекта решения Совета Москаленского муниципального района

"О бюджете Москаленского муниципального района на 2011 год" в первом чтении"

	ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2011 год

	Наименование кодов классификации источников
финансирования дефицита районного бюджета
	Коды классификации источников финансирования дефицита районного бюджета
	Сумма на год, тыс.руб.

	Главный администратор источников финансирования дефицитов бюджетов
	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Вид источника
	Классификация операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	Подстатья
	Элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	016
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	000
	-3336,0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	016
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	800
	3336,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	016
	01
	02
	00
	00
	05
	0000
	810
	3336,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	016
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	016
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-355261,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	016
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	-355261,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	016
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	-355261,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	016
	01
	05
	02
	01
	05
	0000
	510
	-355261,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	016
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	355261,9

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	016
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	355261,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	016
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	355261,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	016
	01
	05
	02
	01
	05
	0000
	610
	355261,9

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

	-3336,0